

Druckfehler im ersten Theile.

Seite 29	Zeile 22	statt pavonacis	lies pavonacei.
- 30	- 19	- nubiformis	- nubiformes
- 31	- 18	- discriminé	- discoriné
- 33	- 21	- specularis	- specularis
- 47	- 19	- säulenförmigen	- säulenförmigen
- 51	- 16	- Fettglanz	- Wachsglanz
- 71	- 6	- Speiskobalt	- Speiskobalt
- 74	- 11	- Obsidion	- Obsidian
- —	- 22	- keinem Geschlechte	- keiner Ordnung;
- 75	- 12	- und	- aus
- —	- 18	- Agatit	- Apatit
- —	- 21	- und	- aus
- 77	- 22	- und	- aus
- 78	- 7	- Uranglimmer	- Uranglimmer
- —	- 9	- Nro. 38	- Nro. 33
- 81	- 8	- Uranocher	- Uranocher
- 86	- letzte	- Cirfan	- Zirkon
- 95	- 11	s. n. Zusammenhäufungen h.	bestehen.
- 100	- 15	statt Zserins, Nigrins	lies Zserin, Nigrin
- 107	- 8	- Natuborzit	- Natieborzit
- 111	- 8	- Auswachsen	- Auswachsen
- 125	- 4	- Granbleyerz	- Grünbleyerz
- 128	- 23	- Strahlkiese	- Strahlkiese
- 138	- 10	s. n. Pyramide	hinzu der Fall.
- 143	- 14	statt Zeolithen	lies Zeolithen
- 144	- 4	s. v. Türkise	hinzu durch Kunst hervorge- brachten
- 146	- 4	statt Dentaliten	lies Dentaliten
- —	- 21	- Litniten	- Lituiten
- —	- letzte	- Nummularen	- Nummularien
- 149	- 13	- Pectuncaliten	- Pectunculiten
- 152	- 3	- Porpiten	- Porpiten
- 153	- 4	- Pentacriniten	- Pentacriniten
- 160	- 8	- Apatit	- Apatit

Seite 164	Zeile 13	statt oder	lies aber
- 171	- 2	wird und weggelöscht.	
- 210	- 10	statt dem Talkgeschlechte	- der Talkordnung
- 224	- 26	f. h. Mineralogische Tabellen mit Rücksicht auf die neuesten Entdeckungen.	Berlin fol. 1800. S. 1-13.
- 240	- 13	statt Tropfstein	lies Tropfstein.
- —	- 16	- Gerbisdorf	- Grobsdorf.
- 241	- 11	- Vellay bey Betistal	- Vellay bei Bellistal
- 244	- 18u. 22-	- Berenite	- Beracite
- 246	- 21	- Kapnik, Nagycy	- Kapnik, Naggay
- —	- 22	- Natuborzis	- Natieborzis
- 247	- 13	- Schnecker	- Schnecker
- 249	- 8	- Kobulapojana	- Kobolopojana
- —	- 12	- Bogrosan	- Logrosan
- —	- 23	- Arragra	- Arragon

Druckfehler in Dryctognosie 1r Theil

Seite	7 Zeile	1 statt	Kantmann	-	Kantmann
- —	- 3	- di	Laet	-	de Laet
- 26	- 16	- Brunner		-	Brunner
- 48	- 14	- Walkererde		-	Walkererde
- 52	- 13	- kauliger		-	säuliger
- 56	- 14	- Twist		-	Twist
- —	- 20	f. n. Hochheimer	hinzü	Ehemische Mineralogie,	oder vollständige Geschichte der analytischen Unter-
			suchung der Fossilien.	Leipzig, 1792. 8.	
- 62	- 9	statt Otter		lies	Otter
- —	- 10	- Twist		-	Twist
- 66	- letzte	- du	Puy	-	de Puy
- 74	- 11	- Gablens		-	Gatenzl
- 84	- 19	- Dreviceja		-	Draviceja
- —	- 21	- Breitenbrunn		-	Breitenbrunn
- 98	- 29	f. n. Haüy Journal des mines	hinzü	Nro. XIX.	
			p. 72—74 —	daraus in v. Er lls Beiträgen zu	den Chemischen Annalen 6r B. S. 463 - 466
- 108	- 3	statt 17,534		lies	15,408
- 119	- 19	- Schurl		-	Schörl
- 127	- 27	- Zellerthale		-	Zillertthale
- 128	- 22	- Turmael		-	Turmaal
- 129	- 30	- Dryctognosie		-	Dryctographie
- 135	- 2	- an der Arbe		-	am See Arbu

6. 139	3.	27	statt Pyroxeme	lies Pyroxene
- 142	- 24	-	Magnesiencyd	- Magnesiumoxyd
- 164	-	legte	unterworfen	- untersucht
- 171	- 25	-	Alanthifone	- Alanthifone
- 172	- 15	-	Seitenfläche	- Seitenflächen
- 173	-	8 f. n.	Bestandtheile	hinzu nach Lewisens Analyse
- 175	-	vork.	statt Zuberberge	- Zuberberge
- 177	-	legte	Unterbrzezen	- Unterbrzezan
- 178	- 24	-	brey	- lang
- 181	-	vork.	Jessenberg	- Jessenberg
- 185	-	3 f. n.	Thontiegel	hinzu giebt er
-	-	21	statt Lotriola	lies Lotriora
-	-	27	Grünge	- Grünge
- 194	-	legte f. n.	Bruche	hinzu vorkommen.
- 218	-	27	statt Morion	lies Morion
- 220	- 17	-	dem sogenannten Walzer	lies den sogenannten Walzen.
- 225	- 29	-	Witzer	lies Welzer
- 230	- 9	-	wenn	- wovon
- 231	- 15	-	salben	- hellen
-	- 26	-	blaulichblau	- bläulichgrau
- 233	- 10	-	sigt	- sezt
- 244	- 20	-	Eugamische	- Euganeische
- 248	- 9	-	der	- die
-	- 20	-	dem Erfindern	- dem Erfinder
- 258	-	vork.	an dem Boden	- an den Enden
- 266	- 17	-	Gagant	- Gagat
- 269	-	10 f. n.	wird er	hinzu bei
-	-	14 u. 18 ft.	Zastrawia	lies Zastrawia
- 280	- 11	-	Strablau	- Stiablau
- 285	- 13	-	B. Sticha	- Böhm. Nicha
- 296	- 7	-	Bermioulit	- Vermiculit
- 302	- 5	-	Sedlis	- Sedles
- 310	- 8	-	Pitsch, Struka	- Petsch, Straka
- 321	-	2 f. ft.	Lenz 2, 663.	nach Briffon 2, 663.
-	-	-	-	— Blumenbach 2, 633.
-	-	-	-	— Kirwan 2, 620-2, 700.
- 324	- 26	statt	Makow	lies Makow
- 325	- 18	-	Hallesinta	- Haellesinta
- 328	- 5	-	Kaaden	- Kaaden
-	- 7	-	Boholis	- Boholib
- 333	- 24	-	Hoser	- Hoser

te
a
rr

).

n

s,

